de quantia a título de garantia de proposta, como requisito de pré-habilitação. 
5.20. A garantia de proposta não poderá ser superior a 1% (um por cento) do valor estimado para a 
contratação”, enviar o comprovante do recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, um 
valor equivalente de R$ 45.823,49 (quarenta e cinco mil, oitocentos e vinte e três reais e quarenta e nove 
centavos), essa comprovação terá como referência o momento de apresentação da proposta, portanto, o 
prazo máximo para a "prestação"da referida garantia é até a data e o horário previstos para abertura da 
sessão pública desta licitação.

[...]

de acordo com o disposto nos artigos 1º e 2º da Lei Nº 6.360/76. 

12.6.1.8. Registro do Farmacêutico Responsável Técnico no Conselho Regional de Farmácia (CRF). 

13.        DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

13.1  O custo estimado total da contratação é do município de Pureza/RN é de R$ 4.582.349,49 (quatro milhões, 
quinhentos e oitenta e dois mil, trezentos e quarenta e nove reais e quarenta e nove centavos) conforme pesquisa de 
preços realizada, na qual apêndice no ETP – Estudo Técnico Preliminar. 

14.        DO REAJUSTE 
14.1         Os preços são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano contado da data limite para a apresentação das propostas.